



Grotrian Ejendomme ApS

Østergade 2
9600 Aars
CVR-nr. 38547658

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
24.03.2022

Lars Herskind Grotrian
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021	7
Balance pr. 31.12.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2021	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Grotrian Ejendomme ApS

Østergade 2

9600 Aars

CVR-nr.: 38547658

Hjemsted: Vesthimmerlands

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Direktion

Lars Herskind Grotrian, direktør

Jan Søgaard, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at udleje fast ejendom og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 145 t.kr. Ledelsen betragter årets resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		492.945	497.453
Af- og nedskrivninger		(190.097)	(188.997)
Driftsresultat		302.848	308.456
Andre finansielle indtægter	1	142	0
Andre finansielle omkostninger	2	(117.488)	(109.016)
Resultat før skat		185.502	199.440
Skat af årets resultat	3	(40.746)	(44.967)
Årets resultat		144.756	154.473
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		144.756	154.473
Resultatdisponering		144.756	154.473

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Grunde og bygninger		4.830.326	5.017.423
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		15.750	18.750
Materielle aktiver under udførelse		464.950	0
Materielle aktiver	4	5.311.026	5.036.173
Anlægsaktiver		5.311.026	5.036.173
Likvide beholdninger		960.714	0
Omsætningsaktiver		960.714	0
Aktiver		6.271.740	5.036.173

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført overskud eller underskud		778.583	633.827
Egenkapital		828.583	683.827
Udskudt skat		85.900	51.785
Hensatte forpligtelser		85.900	51.785
Gæld til realkreditinstitutter		4.929.456	2.623.192
Bankgæld		0	932.778
Langfristede gældsforpligtelser	5	4.929.456	3.555.970
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	248.594	278.070
Bankgæld		0	208.745
Deposita		142.500	142.500
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.000	8.000
Skyldige sambeskatningsbidrag		6.631	37.896
Anden gæld	6	22.076	69.380
Kortfristede gældsforpligtelser		427.801	744.591
Gældsforpligtelser		5.357.257	4.300.561
Passiver		6.271.740	5.036.173
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	633.827	683.827
Årets resultat	0	144.756	144.756
Egenkapital ultimo	50.000	778.583	828.583

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2021 kr.	2020 kr.
Øvrige finansielle indtægter	142	0
	142	0

2 Andre finansielle omkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	82.094	109.016
Øvrige finansielle omkostninger	35.394	0
	117.488	109.016

3 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	6.631	37.896
Ændring af udskudt skat	34.115	7.071
	40.746	44.967

4 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	5.599.668	24.000	0
Tilgange	0	0	464.950
Kostpris ultimo	5.599.668	24.000	464.950
Af- og nedskrivninger primo	(582.245)	(5.250)	0
Årets afskrivninger	(187.097)	(3.000)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(769.342)	(8.250)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.830.326	15.750	464.950

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	248.594	205.933	4.929.456	4.061.710
Bankgæld	0	72.137	0	0
	248.594	278.070	4.929.456	4.061.710

6 Anden gæld (kortfristet)

	2021 kr.	2020 kr.
Moms og afgifter	22.076	69.380
	22.076	69.380

7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med LGR Invest ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og ligeledes subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 7.215 t.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 4.830 t.kr.
